ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Số:         /UBND-KTHT
V/v tăng cường triển khai thực hiện

tiết kiệm điện mùa khô và năm 2023

trên địa bàn huyện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Đường, ngày       tháng 6 năm 2023

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Điện lực: TP Lai Châu, Tân Uyên;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 2091/UBND-KTN ngày 08/6/2023 của UBND tỉnh Lai

Châu thực hiện Công điện của Thủ tướng Chính phủ về thực hiện các giải pháp

bảo đảm cung ứng điện mùa khô năm 2023 và thời gian tới.

Ngày 23/5/2023, Ủy ban nhân dân huyện đã chỉ đạo triển khai thực hiện các

giải pháp tiết kiệm điện trên địa bàn huyện tại Công văn số 691/UBND-KTHT về

đẩy mạnh thực hiện tiết kiệm điện mùa khô và năm 2023 trên địa bàn huyện. Qua

rà soát, nắm bắt tình hình của ngành điện cho thấy các cơ quan, đơn vị; các tổ

chức, cá nhân trên địa bàn huyện đã quan tâm và cơ bản thực hiện tốt việc tiết kiệm

điện; tuy nhiên, vẫn còn một số cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân chưa thực hiện

tốt việc tiết kiệm điện. Để đảm bảo việc cung ứng điện và thực hiện tiết kiệm điện

mùa khô năm 2023 và thời gian tới, UBND huyện yêu cầu:

1. Phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa, Thể thao và

Truyền thông huyện

Tiếp tục tổ chức tuyên truyền nội dung Công văn số 582/UBND-KT&HT

ngày 29/5/2020 của UBND huyện Tam Đường về việc tăng cường tiết kiệm

điện trên địa bàn huyện Tam Đường giai đoạn 2020-2025; Công văn số

691/UBND-KTHT ngày 23/5/2023 của UBND huyện Tam Đường về đẩy mạnh

thực hiện tiết kiệm điện mùa khô và năm 2023 trên địa bàn huyện.

Thực hiện đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền về tình hình cung ứng điện

khó khăn trong năm 2023 trên các phương tiện thông tin đại chúng để các tổ

chức, cơ quan, doanh nghiệp và người dân biết, cùng chia sẻ khó khăn về cung

ứng điện và tăng cường thực hành tiết kiệm điện.

2. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các

tổ chức, cá nhân trên địa bàn huyện

Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động và nhân dân cùng chia sẻ khó khăn về cung ứng điện, thực

hiện tiết kiệm điện một cách thiết thực, hiệu quả; có kế hoạch tiết kiệm điện cụ thể

gắn với trách nhiệm thực hiện của từng cơ quan, đơn vị.

2

Tiếp tục thực hiện các nội dung tại Công văn số 691/UBND-KTHT ngày

23/5/2023 của UBND huyện Tam Đường về đẩy mạnh thực hiện tiết kiệm điện

mùa khô và năm 2023 trên địa bàn huyện góp phần đảm bảo thực hiện tốt nội dung

chỉ đạo của của Thủ tướng Chính phủ tại Chỉ thị số 20/CT-TTg ngày 07/5/2020 về

tăng cường tiết kiệm điện giai đoạn 2020-2025; Công điện số 397/CĐ-TTg ngày

13/5/2023 về chủ động triển khai các biện pháp cấp bách ứng phó với nguy cơ

nắng nóng, hạn hán, thiếu nước, xâm nhập mặn. Đặc biệt thực hiện các biện pháp

tiết kiệm điện vào khung giờ cao điểm trong ngày (buổi trưa từ 10h00’ đến

14h00’, buổi tối từ 19h00’ đến 23h00’).

3. Điện lực Thành phố Lai Châu, Điện lực Tân Uyên

Chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện rà soát các

khách hàng tiêu thụ điện năng lớn trên địa bàn huyện để chủ động tuyên truyền,

phối hợp xây dựng và áp dụng các giải pháp tiết kiệm điện, điều chỉnh thời gian sử

dụng công suất theo khả năng cung cấp điện của hệ thống lưới điện quốc gia.

Căn cứ nội dung Công văn, UBND huyện yêu cầu thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị; chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân nghiêm

túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện ủy (B/c);

- TT. HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, KTHT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phong Vĩnh Cường

		2023-06-08T16:43:08+0700

		2023-06-08T16:54:12+0700

		2023-06-08T16:54:12+0700

		2023-06-08T16:54:12+0700